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Kultur- och folkbildningsnämnden 

Ekonomi- och verksamhetsrapport,  
november -19 

Personal och organisation 

Verksamheterna Tärna och Kultur och ideell sektor kommer från 1 jan -20 bli en del 

av den nya regionala utvecklingsförvaltningen (RUF) och lämnar därmed 

Regionkontoret. Omorganisationen föranleder inga förändringar i övrigt hos dessa 

verksamheter. 

 

 

Tärna folkhögskola 

Verksamheten har inga pågående rekryteringar. 

 

Sjukfrånvaro (t om 201909) 

Under perioden har verksamheten haft en långtidssjukskrivning på delar av sin 

tjänst, samt en i personalen som VAB:ar på halva sin tjänstgöringstid.  
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Skolledningen har påbörjat samarbetet med HR och Regionhälsan gällande arbetet 

med att försöka sänka sjukfrånvaron bland personalen. 

 

 

Kultur och ideell sektor 

 
Pågående/klara rekryteringar 
Kulturutveckling: 
Utökning av projektanställd Kulturutvecklare inom litteraturen som konstform som 
började den 3 juni på 50%. Tjänsten är sedan 1 oktober 75% tom 30 juni 2020. 
Rekrytering av projektanställd IT/Mediapedagog klar inom projektet som 
finansieras av Kungliga Biblioteket Digitalt först- med användaren i fokus är klar. 
IT/mediapedagogen börjar 7 januari på 100%. 
 
Länsmuseet: 
Byggnadsantikvarie/ kulturarvsutvecklare med inriktning mot kunskapsbyggande 
med unga vuxna tillträdde 6 september, tillsvidare 100%. 
Rekrytering museipedagog med inriktning främst mot barnlördagar pågår, 
omfattning 0-30 h i månaden. Tillträde 1 januari 2020. 
Museitekniker/attributmakare går upp till 100% till årets slut pga. sjukskrivning 
inom Kulturservice. 

 
Kulturservice:  
Rekrytering av Enhetschef till Kulturservice är genomförd i samverkan med fackliga 
organisationer. Enhetschefen tillträder 3 februari 2020. 
 
Sjukfrånvaro (t om 201909) 
Länsmuseet har haft en långtidsfrånvaro på 50% grund av sjukskrivning som 
upphörde 10 juli och medarbetaren är sedan dess tillbaka på 100%.  En 
långtidssjukskrivning motsvarande 25% på Westmannaarvet i Hallstahammar är 
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fortsatt under utredning. Handlingsplaner är upprättade tillsammans med HR för de 
medarbetare som har upprepad korttidssjukfrånvaro. 
 
Under perioden har kulturutveckling haft sjukskrivning på 25% tom 23 juni. Person 
åter i arbete 100%. 
 
Kulturservice har en långtidssjukskriven på 100% fram till 26 januari 2020. 
 

 

 
Ekonomi t om okt -19 

Regionens ekonomiska förutsättningar för de kommande åren är utmanande. 

Kultur- och Folkbildningsnämnden har fått ett sparbeting på 2,5 miljoner kronor. 

Förslag på besparingar har levererats från tjänstemännen till den politiska 

styrgruppen för Ekonomi i balans. Styrgruppen beslutade i juni att de föreslagna 

åtgärder som ej kräver politiska beslut ska verkställas. I övrigt inväntar vi direktiv 

för vilka sparförslag som ska verkställas. 

Utfallet för januari till oktober för verksamheterna Tärna och Kultur och ideell 

sektor landar på ett positivt resultat om 1,8 mkr, varav Kultur 1,4 mkr och Tärna 0,4 

mkr.  

Helårsprognos: Kultur + 0,1 mkr, Tärna + 0,5 mkr, totalt för verksamheterna +0,6 

mkr. 

Avvikelsen på Kultur kan härledas till minskade kostnader för personal (vakanser 

och sjukskrivningar), ej upparbetade projektmedel samt att avskrivningskost-

naderna är lägre än budgeterat. 
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Avvikelsen på Tärna kan härledas till högre statsbidrag samt lägre 

personalkostnader (vakanser). Kostnader för annonsering och reklam har ökat och 

utbildningskostnaderna är högre än budgeterat.  

Kostnader för mobilitetsersättning som vi betalar till andra folkhögskolor är för 

perioden jan-okt 2019 är 5,1 mkr jämfört med 4,1 mkr 2018. Kostnadsökningen 

bedöms bero på att distansutbildningar ersätts i år vilket inte ersattes 2018, i 

enlighet med vad nämnden beslutade i november -18. Kostnaden för 

distansutbildning uppgår till 0,6 mkr. Observera att mobilitetsersättningen 

ekonomiskt hanteras inom ramen för staben på CRU, dvs ligger under 2019 inte 

under KFN. 
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Rapport från verksamheterna  

Tärna folkhögskola 

Skolans nya hemsida 
Skolan publicerade ny hemsida måndagen 28/10. Sidan har blivit mer modern och 
lättillgänglig så att man t ex kan läsa information samt ansöka via sin mobil.  

Musikhjälpen 
Detta år finns Musikhjälpen under v 50 i Västerås. Temat i år är "Sex är inte ett 
vapen”. Tärna kommer att samla in pengar genom en "Tärna-marknad" lördag 7/12. 
Vi har även en digital bössa på Musikhjälpens hemsida där vi samlar in pengar. 
Utöver det pantar vi tomflaskor en gång i veckan som skänks till Musikhjälpen.  
 
Nominerade i Silverglans 
Vi är en av tre nominerade i kategorin Marknadsföring till Salas näringslivsgala 
Silverglans. Vi föll på målsnöret 2018 så denna gång är det kanske vår tur. Man kan 
gå in och rösta på de olika alternativen och det kommer vi att länka till på vår 
hemsida samt på Facebook.  
V 46 och framåt kommer vi att spela in en liten filmsnutt från Tärna som man kan 
titta på och sedan rösta. (Gör gärna det!) 

 
Skolan mäter antal deltagarveckor (dv) noggrant och följer upp det i slutet av varje 
månad. Ca 85% av dv lägger verksamheten på långa kurser och ca 15% på korta 
kurser. Därför reglerar vi verksamheten löpande och kan t ex ha flera kortkurser om 
vi ser att vi har färre deltagare på långa kurser och vice versa. 

 
Aktivitet Mål 

2019 
20191031 

Antal deltagare: Allmän kurs 60 63 

                          Särskild kurs 85 77 
                          Kortkurser 600 1230* 
                          Konferenser 600 710* 
                          SMF + Etablering 40 + 20 50+4 
Antal uppdragsutbildningar (heldagar) 50 24 
Antal boende: Långa kurser =>40 39 
                       Korta kurser+IT-ped. 500 484 
                       Konferenser 150 124 
Antal deltagarveckor (4941dv) 5100 5362 
Antal utåtriktade aktiviteter 
(mässor, möten, övrigt) 

100 75 

*Vi räknar deltagare per dag. Så om en kurs är på två dagar så dubbleras alltså antal 

deltagare.  

Kommentar: 
Skolan har en stabil grund att stå på, och vad vi bedömer nu så kommer vi att uppnå 
de mål som vi har för året, med undantag från antalet uppdragsutbildningar. 
Uppdragsutbildningar utförs av ordinarie personal när utrymme finns. Under hösten 
har personalen prioriterat arbetet med den nya skådespelarutbildningen, fokuserat 
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på eleverna på internatet samt på att hantera ungdomar med psykisk ohälsa på 
skolan.  
 
I början av året ansökte skolan om 40 platser till SMF (Studiemotiverande 
folkhögskolekurs) och 20 platser till Etableringskursen. Det brukar vara möjligt att 
ansöka på nytt till hösten ifall behovet finns, men det blev inte aktuellt denna höst. 
Arbetsförmedlingen har genomfört en stor omorganisation vilket har påverkat 
antalet deltagare på SMF och Etableringskurserna så att vi har färre deltagare än 
förra.  
      

Kultur och ideell sektor 
1 oktober var sista dagen för föreningar att söka föreningsbidrag inför 2020 i det 

nya digitala ansökningssystemet. Regionen fördelar medel till Funktionsrätts-

organisationer, Ungdomsorganisationer, Idrottsrörelsen, Pensionärsorganisationer, 

Kulturföreningar samt Ideella organisationer. Handläggning av ansökningarna 

pågår. 

Det har pågått ett arbete med den nya webbsidan Utveckla Västmanland där de olika 

Kulturverksamheterna presenteras. Den nya sidan lanserades den 8 november. 

https://regionvastmanland.se/utveckling. 

Projektet Kulturarv Västmanland pågår och samtliga tio kommuner är med och 

finansierar projektet. 

Samverkan sker kontinuerligt med kommunerna och de regionala institutionerna i 

Kultur och fritidschefsnätverket. Mötet den 18 oktober ägnades helt åt Regional 

bibliotekssamverkan. 

Kommunalförbunden Västmanlandsmusiken och Västmanlands Teater har årliga 

överenskommelser och tillsammans med Västerås stad och cheferna för förbunden 

har det arbetats fram nya överenskommelser för 2020. 

Inom Programmet Nytt Akutsjukhus är konsten ett eget delprojekt. Det har 

påbörjats ett arbete med att ta fram en projektplan för projektet Konst. 

Västmanlands taltidning är värd för en nationell taltidningskonferens som 

genomförs i Västerås. 

 

Västmanlands läns museum 

Arbetet med uppdragen i kulturplanen har fortsatt i museets sju verksamheter 

under perioden. 

Kulturmiljövårdsavdelningen (KMV)  

Under 2019 har KMV inventerat klart alla 6500 byggnader i Skinnskatteberg i ett 

samverkansprojekt med Skinnskattebergs kommun och Länsstyrelsen. 

https://regionvastmanland.se/utveckling
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Inventeringsprojekt pågår även i samarbete med Hallstahammar, Norberg, Sala, 

Arboga kommuner och Västerås stad.  

Arbete pågår för att säkerställa kvalité i leveranser till de kommuner som kan ta 

emot den insamlade informationen genom att hämta den direkt via API. Ett led i 

effektiv digitalisering av länsmuseets verksamheter och ett arbete för att 

tillgängliggöra information och kulturmiljöer och byggnader på ett effektivt sätt till 

kommuner, där vi prioriterar mycket resurser just nu. 

Stadsvandring - modernismen i arkitektur och offentlig konst  
En byggnadsantikvarie från Västmanlands läns museum och en intendent från 
Västerås konstmuseum guidar om modernismen i arkitektur och offentlig konst. 

Utställningsverksamheten 

Basutställningar  

Genom våra fasta utställningar under den samlande rubriken När då var nu, berättar 
vi om den västmanländska historien från stenåldern fram till millennieskiftet.  
Under perioden har basutställningen forntiden uppdaterats.  

 
Den 14 augusti kl 15 öppnade vår andra omgång av sommarjobbare från projektet 

Koldioxidteater sin utställning "Jag hoppas att unga kommer förstå". Utställningen 
stod kvar till 4 oktober.  Utställningen har de gjort med hjälp av årsrika för att få 

åsikter från olika generationer när det gäller klimatet. 

ÅRSRIKA visades till den 22 sept  
Här fick besökaren möta 78- till 95 åringar med olika bakgrund och erfarenheter och 

från skilda delar av Sverige som berättar om livslust, sorg, kärlek och njutning.  

I ett annat ljus - alla kan bidra till förändring 
Med utställningen vill Kvinnohuset i Västerås skapa större medvetenhet kring 

våldets olika uttryck. Utställningen baseras på våldsutsatta kvinnor och barns egna 
berättelser, erfarenheter som föreningen fått ta del av under sina 40 år och som 

berättas på samma sätt än idag. 

 

Pedagogiska verksamheten 
Effektiv digitalisering 
Det ska bli enklare att boka museets visningar och studielådor online. Vi söker 

pengar för att utveckla ett enkelt bokningssystem via hemsidan.  

Pedagogiskt utvecklingsprojekt 

Det pedagogiska utvecklingsarbetet pågår med inriktningen att förnya det 

pedagogiska arbetet och göra visningar och utställningar mer tillgängliga till länets 

skolor och barn och unga.  
 
Samverkan 
Västmanlands läns museum har drivit ett projekt som heter ”Koldioxidteater på 
Västmanlands Läns museum” mellan 2018-2019. Vi utvecklade metoder för 
samskapande med unga i Västmanlands län, med personal från museet, med 
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skådespelare, med forskare inom områdena interaktion och deltagande design och 
designers från RISE forskningsinstitut, och Syddanskt Universitet (SDU). Vi 

undersökte hur museet tillsammans med andra kan utveckla museets roll som en 
plats för reflektion och handling kring vår nutid med utgångspunkt i länets historia. 
Workshopparna i projektet har stötts av Formas forskarråd. Det har gett oss en 

möjlighet att utveckla vår verksamhet på ett sätt och med ett djup som vi annars inte 
skulle kunna prioritera.  

Här kan du se en kort film som deltagare gjort om projektet 
https://m.youtube.com/watch?v=w4eh7Jbw_Xo 
Projektet fokuserade på ungdomars möjlighet att reflektera över och kritiskt 
granska sociala normer och praxis kring klimatmål och koldioxidutsläpp.  

 
Programverksamheten 
Slaget om Västerås och skeletten från Dominikankonventet  

När Dominikankonventet i Västerås grävdes ut, på 1950-talet, upptäcktes att många 

skelett hade vapenskador. Sven Drakenberg, som ledde utgrävningen, föreslog att de 

som stupat i slaget om Västerås 1521 begravts i konventet. Elin Ahlin Sundman, 

osteolog och doktorand i arkeologi på Háskóli íslands i Reykjavik, berättade om 

analysen av skeletten för en nästan fullsatt hörsal. 

Syntolkade visningar och barnlördagar  

 Under de syntolkade visningarna ges detaljerade och målande beskrivningar av 

stadens offentliga miljöer. Den här gången vandrade vi länsmuseets närmaste 

omgivning med fokus på Västerås stads arkitektur och historia. På barnlördagarna 

skapar vi fritt på olika teman som vi planerar tillsammans med Västerås 

konstmuseum.  

I ett annat ljus  
Samverkan med Kvinnohuset Västerås och Västmanlands Teater. En specialvisning i 
utställningen I ett annat ljus med skådespelarna Bodil Malmberg + Cicilia Sedvall.  
 
Temadagen Arkeologi i Västmanland  
I samverkan med länsstyrelsen. En möjlighet att få höra arkeologerna själva berätta 
om de nya resultaten från undersökningar och forskning som rör länet. 
 
Museets höjdare - från Tunabåt till Tore Skogman 
Följ med två av museets pedagoger när de tar er genom den västmanländska 
historien från järnåldern till 1900-talet. 
  
Lansering av Länsmuseets nya ljudvandringsapp 
Västmanlands läns museum lanserar ett nytt sätt att närma sig Västmanland – det 
Västmanland som varit och det som är. Det handlar om en audiell app för 
ljudvandringar som både är gratis, tillgängliga hela dygnet och som vi hoppas också 
ska locka till aktivitet. Prototypen av det första strövtåget, Skitviken – en rostig 
lustgård full av liv, är nu färdig att prova i praktiken.  
  
Lunchvisning special - textila pionjärer 
Samverkan med Västerås konstmuseum där vi berättar om textila pionjärer.  
 

https://m.youtube.com/watch?v=w4eh7Jbw_Xo
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Visning i barnvagnstakt 
Visningar på länsmuseet för föräldralediga som har barn i barnvagn. Olika teman 
varje gång. 
 
Carl Henning och hans bilder från 1940-talets Västerås  
Lars Henning berättade om amatörfotografen Carl Henning.  
  
De re Metallica  
Ett sjumilasprång genom bergsbrukets historia med historikern Niklas Ulfvebrand 
och musikern Torbjörn Grass. Från 6 år och uppåt visades för skolor och fritids. 
 
10-årsjubileum för FRUNTIMMERSFIKA  
Föreläsning med spännande berättelser om kvinnor ur länets historia följt av kaffe 
och kakbuffé. Ett extra stort och flerfaldigt Fruntimmersfika då det firades att vi har 
haft denna programpunkt i 10 år.  
  
Nationell workshop Koldioxidteater - samskapande på museum  
Hur tänker ungdomar kring klimatfrågan? Och hur kan vi som museum utveckla vår 
roll som en plats för reflektion och handling kring vår nutid med utgångspunkt i 
länets historia? Heldagsworkshop, presenterade en form av objektteater som 
utvecklats inom projektet och undersöka hur metoden kan levandegöra ett föremåls 
livscykel och besökares berättelser i utställningar och magasin.  
 
Möten med minnen 
Specialvisningar fortsätter för personer med någon form av demenssjukdom 
tillsammans med följeslagare. Under visningens gång tittar vi tillsammans på några 
utvalda föremål. Tillsammans utforskar vi föremålen, våra associationer och 
minnen.  
  
Berättelser och sånger från andra sidan träsket 
En föreställning byggd på minnen, hörsägner och fantasier. Berättare Stig Lång & 
Sång/musik Peo Hiller. 
  
Temadag ÅRSRIKA: Framtidens digitala äldreomsorg – redan här? 
Samarbete med Mälardalens högskola. Fem forskare från Mälardalens högskola 
föreläste om bland annat digitala mötesplatser, robotar och virtuell verklighet inom 
vården.  
 
 Jubileumsfilm om Föreningen Kvinnohuset i Västerås och dess 40-åriga historia 
I Mimerbiografen på Länsmuseet visas en jubileumsfilm om Föreningen 
Kvinnohuset i Västerås. Här skildras en viktig del av den lokala kvinnohistorien – 40 
år av arbete för och av kvinnor. I intervjuer med de som varit med nästan från 
starten 1979 får vi följa föreningens utveckling fram till nu.  
  
Kulturnatt på Karlsgatan 2 
Länsmuseet bjöd på spännande och roliga aktiviteter för hela familjen tillsammans 
med alla verksamheter på Karlsgatan 2.  
  



  

      

Regionkontoret 
Centrum för regional utveckling 
Maria Linder 

  
Datum 2019-11-20 
    

 

  
 

11 (15) 
  
 

R
V

40
01

, v
5.

0,
 2

01
8

-0
5-

16
   

   
  

Arkiv och Bibliotek 

Faktarum byter namn till Arkiv och bibliotek för att tydliggöra för alla besökare de 

funktioner som finns här. Arkiv och bibliotek tar emot besökare dagligen och 

arbetar med att systematisera arkiven och digitalisera våra samlingar.  Temadagen 

Arkivens dag planeras i samverkan med arkiv och bibliotek i Västmanland.  

 
KulturarvsIT 
Arbetar med att digitalisera museets samlingar och publicerar på Digitalt museum 
https://digitaltmuseum.se/ för att öka tillgängligheten till arkivets samlingar. 
 Skannar bilder och lägger in i Primus. Skannar också katalogkort. Fotografer som 
skannas just nu är Karl-Ivar Andersson, Sam Törngren samt Ingrid Vretström. 
 
Föremålsmagasin WestmannaArvet (WA) 
Inventering och kartläggning av behov i magasinet i Hallstahammar är gjord. Här 
förvaras ca 65 000 föremål och ca 1,3 miljoner fotografier.  Handlingsplan är 
upprättad. Presidiemöte på WA har genomförts under hösten 2019 med information 
till nämnden om de större utmaningarna i magasinen.  
 
Handlingsplan 
Under perioden har flera punkter i handlingsplanen verkställts. Bland annat 
upprättas planer och policys i enhet med SPECTRUMS modell för samlings-
förvaltning. Upprensning och organiseringsarbete pågår. Vissa delar behöver 
bedömas om de är säkra ur arbetsmiljösynpunkt.  Identifiera och återplacera 
föremål från utställningarna samt skapa ordning bland föremålen prioriteras. Vi har 
även uppdaterat arbetsredskap och vårdmaterial. 
Förslag på text och dokument för gallringsärende utifrån gallringspolicy har tagits 
fram, då gallringspolicyn behöver tas i bruk för att bäst ta till vara de utrymmen vi 
har. 
Återlämning av depositioner diskuteras även då vi saknar utrymme.  
Intagstopp av nya föremål under 2020 införs, då resurserna behövs för att förvalta 
de föremål vi redan har i magasinen.  
 
Klimatsystemet 
Klimatsystemet på WA är inte stabilt och ses idag över varje dag via klimatloggar. 
Idag gör Hallstahammars kommun underhåll vid behov och då behoven är stora ger 
detta stora ökade kostnader samt en ökande osäkerhet hur länge nuvarande system 
håller. Inför omförhandling av kontrakt bör ansvaret för förnyelse av 
klimatsystemet samt drift och underhåll av detta diskuteras. Om ansvar fortsatt 
ligger hos Regionen kommer investeringsmedel att behövas för att byta 
klimatsystem då det idag inte är stabilt samt att reservdelar inte längre tillverkas.  

 

Kulturutveckling 

Noomaraton 
Under första helgen i september genomfördes den regionala filmtävlingen 
Noomaraton för tjugonde året.  Visning av de tävlande filmerna skedde på 
Västmanlands läns museum i samband med Västerås Kulturnatt. 46 personer deltog 
vid visningen och en jury utsåg två filmer som fick tävla vidare i riksfinalen på 

https://digitaltmuseum.se/
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Filmhuset i Stockholm den 5 oktober. 165 personer deltog på riksfinalen som 
arrangerades av regionerna Sörmland, Örebro Uppland och Västmanland. 
 
Film i skolan-dag 
Film i skolan-dagen är en filmpedagogisk inspirationsdag för personal som arbetar 
med barn och unga inom skola, utbildning och kultur. Utgångspunkten för dagen var 
språk och film som förutsättning för inkludering i samhället. Det var en heldag den 
29 oktober med föreläsningar om det filmiska språkets historia och utveckling via 
filmen som verktyg för språkinlärning till dess möjligheter att rädda de nationella 
minoritetsspråken. 55 anmälda deltagare. 
 
Regional Kulturskola 
I samverkan med Regional kulturskola och Västmanlandsmusiken så arrangerade 
Kulturutveckling en studieresa den 8-9 oktober för chefer och rektorer inom 
kulturskolorna i länet.  
 
Kulturlabbet 
I den regionala kulturplanen så finns en strategi om kulturskaparnas förutsättningar 
att bo, leva och verka i Västmanland. Genom att samarbeta över gränserna inom 
konstformerna litteratur, konst och film skapar kulturutveckling en dynamisk 
träffpunkt och erbjuder kurser, workshops och föreläsningar.  Kulturlabbet ska vara 
ett labb, en plats att pröva nya tankar, en kreativ hubb och verkstad. Kulturlabbet 
håller till på Konstmuseet, Karlsgatan 2 i Västerås, inledningsvis en onsdag i 
månaden. Kulturlabbet kommer röra sig mellan det globala och det lokala. Ta stora 
generella grepp, borra in sig i detaljer samt väcka frågor och skapa debatt.  
  
Syntolkat Kulturutbud 
Kulturutveckling samordnar utbudet av syntolkad kultur. Under hösten har fem 
program genomförts av de syntolkade kulturutbudet. Stadsvandring länsmuseet, 
Guldkorn från arkiven Västerås stadsarkiv, Årsrika Västmanlands länsmuseum, 
Människor och Människor Västmanlands teater och visning av Fläta väva fästa på 
Västerås konstmuseum. Förslag för program för våren har kommit in och planering 
av det har påbörjats tillsammans med SRF. 
 
Regional Kulturgaranti för barn och unga 
En förstudie om förutsättningar för en regional kulturgaranti har påbörjats. 
Kulturutvecklare genomför just nu en rundresa och träffar ansvariga för barn- och 
ungkultur i Västmanlands kommuner. Arboga, Surahammar, Skinnskatteberg och 
Norberg har kulturutvecklarna träffat.  
 
Språkfrö 
Alla barn som föds i Västmanland får en bok i samband med hembesök från 
Barnhälsovården genom ett samarbete mellan Region Västmanland, barna-
vårdscentralerna och folkbiblioteken i länets 10 kommuner. Under hösten har 
samarbetet kommit fram till en ny gåvobok, Knacka på. Boken har köpts in och 
kommer att distribueras under 2020 och 2021 till alla länets nyfödda. Syftet är att 
visa på att det är viktigt med tidig språkstimulans. Arbetet uppmuntrar nyblivna 
föräldrar och hela familjen att tillsammans med barnet prata, sjunga, leka med ord, 
rimma, ramsa och läsa för att stärka barnets språk. Vi sår ett språkfrö för framtiden 
och vill att varje barn växer upp med tilltro till sin egen språkliga förmåga.  Att skapa 
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en bred grund för tillgång till sparstimulans möjliggör ett rikt språk i tidiga år och 
ökar förutsättningarna att fullfölja skolgången och möjligheterna på 
arbetsmarknaden. 
 
Det har även genomförts en inspirationsdag inom Språkfrö för personal som arbetar 
på BHV och biblioteken, ca 70 deltagare. 
 
Bibliotekssamverkan 
Inom biblioteksamverkan Bibliotek i Västmanland har nu alla bibliotek i 
Västmanland gått in det gemensamma biblioteksdatasystemet. Sist in var Västerås 
och där sker implementeringen just nu. Nu pågår även ett arbete med att skapa en 
gemensam webb för information, kommunikation och digitala tjänster. Det arbetet 
sker i samarbete med Biblioteken i Mellansjö (Västra Götaland).  Utvecklingen av 
webben finansieras av bidrag från Kulturrådets satsning Stärkta bibliotek.  
 
Samtidigt har en grafisk profil arbetats fram och snart har även biblioteken ett 
gemensamt lånekort för hela Västmanland. 
 
Ett samarbetsavtal för bibliotekssamverkan mellan kommunerna i Västmanland har 
tagits fram och håller precis på att skrivas under.  
 
Ett kulturliv för alla Konst 
Många aktiviteter har pågått under perioden i projektet ett kulturliv för alla Konst. 
År 2 har avslutats och år tre har påbörjats. Ett inspirationsseminarium ägde också 
rum i september. Där presenterades några delprojekt i kommunerna och KRO Riks 
deltog också och berättade om deras funktion. En av aktiviteterna som genomförts 
under hösten är poesifestivalen Ny Gås i Skinnskatteberg. Ett litet förlag som verkat i 
Grafikverkstan och Uttersberg arrangerade och ville visa att poesibegreppet kan 
vara olika saker. 10 poeter, varav en från Frankrike och en från Norge, framförde 
poesiläsningar och performance under festivalen 
 
Filmstöd omgång 3 
Tre ansökningar om filmstöd kom in till den tredje omgången av filmstöd. Alla tre 
fick avslag på grund av för knapphändiga ansökningar och beskrivningar av 
projekten samt att någon inte skickat in redovisning på tidigare projekt. 

 

Kommande aktiviteter 

Tärna folkhögskola 

• Planering av sommarkurser, ska vara klart 1/12  
• Luciafirande, 13/12 
• Julavslutning med Öppen scen och julbord, 19/12 
• Aktivitetsdag (friluftsdag) för hela skolan, februari 

• Start av marknadsföring långa kurser, februari 
• Rekryteringsmässa i Västerås, februari 
• Klädbytardag, 28/3 
• Folkhögskolans dag, 24-25/4 
• Information på Silverlotsen i Sala om våra långa utbildningar, april-maj 
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• Tärnadagen (Återvändardag)/Öppet hus, 9/5 
• Vecka 9 sportlov 

• Vecka 15 Påsklov  

• Skolavslutning, 29/5 
 

Kultur och ideell sektor 

• Verksamhetsplanering 2020 

• Verksamhetsberättelse och uppföljning 2019 

• Handläggning av föreningsbidragen 2020 

• Redovisningar av utvecklingsbidrag från Kulturrådet 

• Slutrapport för projekt Koldioxidteater till forskningsrådet Formas samt 

bok/digital information 

• Utställning. Porträtt, postiljoner & picknick -västmanländska kvinnor bakom 

kameran 30 november 2019 - 10 maj 2020  

Kvinnors roll bakom kameran har fått liten plats i historieskrivningen. Detta 

trots att fotografering inte var främmande för kvinnor från medelklassen 

under 1800-talet och början av 1900-talet. I länsmuseets arkiv finns foton 

tagna av flera västmanländska kvinnliga fotografer. 

• Utställning. KISS - THE EXHIBITION  9 maj - 16 augusti 2020  

Nu flyttar rocken in på Västmanlands läns museum! Sommaren 2020 öppnar 

vi KISS – the exhibition. En annorlunda utställning om ett av tidernas största 

och mest inflytelserika band. Om musiken, sminket och det enorma 

varumärke som bandet har blivit. En utställning som passar både den inbitne 

Kissnörden som nybörjaren. 

• Intagstopp av nya föremål på WestmannaArvet under 2020 införs, då 

resurserna behövs för att förvalta de föremål vi redan har i magasinen. 

• Fortsatt arbete inom Ekomuseum Bergslagen. 

• Ansökan bidrag från RAÄ till KulturarvsIT 13 dec 2019. 
• 19  november Visning i barnvagnstakt  
• 23 november Barnlördag i Pedagogen  
• 27 november   Kära dagbok Kom och lyssna när vi läser ur gamla dagböcker! 

Kanske vågar även du läsa högt ur din egen tonårsdagbok? Länsmuseet kl18  
• 1 december FRUNTIMMERSFIKA  
• 7 - 8 december  Julmarknad på Karlsgatan 2 Välkommen till en julmarknad 

med en härlig blandning av hantverk från Västmanland, juliga godsaker, 
klappar, musik, pyssel och barnaktiviteter.   

• 7  december Barnlördag i Pedagogen  
• 14  december Jul-Lucia Klang 
• Kartläggning av länsmuseets verksamhet i nätverk med länets kultur 

institutioner.  
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Framtida utmaningar  

Tärna folkhögskola 

Bibehålla och utveckla det goda varumärket ”Tärna folkhögskola”. Skolan ska 

bedriva attraktiv folkbildning vilket ska genomsyra hela verksamheten.  

Arbeta med utvecklingsplanen som riktar blicken mot 2030 och det behov som 
kommer att finnas i samhället och för individen. Utgångspunkt blir bl a Agenda 2030 
samt den Regionala utvecklingsstrategin som planeras beslutas av regionfullmäktige 
i april 2020. 
 
Arbeta aktivt med samhällets olika aktörer inom utbildning och arbetsmarknad. 

Använda en tydlig plan för marknadsföring för skolans olika verksamheter. 

Uppfylla antal deltagarveckor.  

Besparingskrav inför kommande år.  

 

Kultur och ideell sektor 

Regional kulturplan med nya utvecklingsområden 2019-2022, planera resurserna så 

att kulturplanens prioriterade mål uppfylls. 

Klimatsystemet på WestmannaArvet samt resurser för säker vård och hantering av 

de föremål vi har inom länsmuseet är en utmaning. 

Effektiv digitalisering av verksamheten på Västmanlands läns museum kräver 

utökad/annan kompetens och resurser än vad museet har idag. 

Tillgängliga utställningar på fler språk. 

Effektivt och hållbart samarbete kring små barns språkutveckling 

Utveckla den nya webben till att bli en attraktiv mötesplats digitalt och en källa för 

information. 

Utveckla en bra infrastruktur för transporter mellan folkbiblioteken i samarbetet 

Bibliotek i Västmanland 

Arbete med att upprätthålla principen om armlängds avstånd. Kulturen ska vara en 

dynamisk, utmanande och obunden kraft med yttrandefriheten som grund. Alla ska 

ha möjlighet att delta i kulturlivet. Kreativitet, mångfald och konstnärlig kvalitet ska 

prägla samhällets utveckling. 

Uppdatering och utveckling av Karlsgatans entrétorg till en mer inbjudande 

mötesplats. 

Kommunicera och marknadsföra våra olika verksamheter. 

Besparingskrav inför kommande år. 


